Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 61/2021, em 01 de julho de 2021.

REVAIR JOSE RODRIGUES, EDELANO ROHERS, MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA,

CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS e  SIDINEI JOSÉ GIUSTI, vereadores com assento nesta

Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário

INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que realize a substituição dos parquinhos

infantis instalados nas  escolas Municipais Terezinha Machado e Laurindo Parmegiane e  no CMEI

Pequeno Anjo.

JUSTIFICATIVA: Os parquinhos instalados nas referidas instituições de

ensino encontram-se em péssimo estado de conservação, colocando a segurança das crianças

em risco.

Sabemos o quanto os parquinhos infantis são importantes para o

desenvolvimento das crianças. Mais do que um passatempo divertido, o parquinho da escola

também ajuda na coordenação motora, na socialização da criança e na percepção do mundo

que tem à sua volta.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 01 de julho de 2021.

REVAIR JOSE RODRIGUES               EDELANO ROHERS       MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA
          Vereador                                        Vereador                                          Vereador

CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS         SIDINEI JOSÉ GIUSTI

              Vereadora                                     Vereador